UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De expositione somniorum pincerne: [et] pistoris ca. xcj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

genito uxore nomine thamar. Fuit autem her nesciata. labores vasculo uxoris, et occisus est dominus. Inveniens eum mortuus in thoro iuxta uxorem. Et dixit iudas ad onam ut ingrederef ad eam ut suscitaret semem fratris. In quo parvus quidam in lege post scripta, quod annis eam sunt obseruata. Qui indigneatus sibi non nasci filios fundebat semem inter rara. Imutans ut uxore agnosceret satagabat. Et percussit eum dominus remissio iudas thamarum est. sed videtur in domo prius sui. donec cresceret sella. Quod adulto tumultu dare thamarum dissimulabatur. Mortua est autem sine uxori fude. Qui consolati accepta post luctum ibat ad secundas oves cum hyra opilio suo. Quod audiens thamar depositis vestibus viduitatis assupstis terstris. sed ictus in binio itineris. quod ducit thamarum hebreum sonat in oculos sedet. Sic enim vocat binum ubi diligenter debet aspicere viatorum quod gradias. Quia cum vidisset iudas suspicatus est cades. Et scortum. Cum et dicit. Sine me ut cotia tecum. Que ait. Quid dab mihi. Et ille. Viderat sibi hedum de grege. Et illa patiar quod vobis si dederis mihi arrobone, et dedit illi anulum et armillam et baculum quem gerebat pro arra. Ad hunc et coquutum cocepit mulier gemmos et abiit receptis iterum viduitatis vestibus. Missus iudas hedum per pastorem. Qui cum venisset et non inueniens eam rediit ad iudam sine pigneribus. Pro tres autem menses dictum est inde. Fornicata est thamar et vter eius inveniuntur. Qui ait. Producite eam ut suburatur. Que cum diceretur ad penam. miseri soecro suo pignera dices. De viro cuius hec sunt accepti. Qui ait. Justior me est quod non tradidi eam seleno filio meo hec fecit ne paret semini filii mei. Attamen ultra non coguit eam iudas. Instanter vero percuti apparuerunt duo in utero. et in ipsa effusione unus puerus manu in qua ligauit obsteritur coccinellum. et ait. Hic egressus puerus illo quod est retrahetur manu egressus est alter. Dicit quod mater. Quare propter te diuissa est a fratre tuo maceria et ob hunc vocauit eum phares. Maceria dicit me branam secundam vel secundinam quod in uoluisti puer in utero. quod diuinitus in partu et sequitur puer. Postea egressus est alter cuius coccinello et dicitur est zarath. et orles. quod puerus apparuit. vel quod plurimi in utero ex eo nati sunt. ut legis in palipomenon. Tunc super librum regum in principio tertii libri legitur. Obsteritur in genesi coccinellum ligauit in manu phares. et ab eo quod pariter diuiserat nomine phares forte sortitus est. Forte post coccinellum tulit de manu zarath. et alligauit phares. ut a siliis

bus gemelli primogenitus distingueret.
De incarceratione Joseph. Capitulum XC.

Historia Joseph

ducitur est in egyptum. emitur eum per tiphar eunuchus. fuitque dominus cuius
eo dominus dñi sui creditur sibi gubernabat.
Unde dixitque dominus domini egypti. propterea Joseph quod
tunc aliud de oibz non nouerat nisi panem quod vescebas. Factum est autem quod dominus sua oculos lecti in
Joseph et ait. Dormi mecum. Qui ründit. Dominus
sua tradidit mihi dominus meus pater te. Quod ergo
possim facere. immo et peccare in deum meum. Accidit autem ut ait Joseph ut publica festinatio
instaret. cui erat mulieres interesse debebant.
Tunc illa egritudinem simulauit viro. captans
obligum solitudinem et silentium. ut exoraret Joseph.
Et apprehensa lacinta pallium Joseph ait illi. Domini
meum mecum. Qui traxit relitto pallio in manu eius
egressus est foras. Illa precepit se dolens in argumentum fideliter retentum pallium omnino marito
reuerteretur. dicens. Ingressus est ad me seruus
hebreus ut illudere mecum. Ille nimis credulus
ad iugum vincitum Joseph tradidit in carcere res
gis. Fuit autem dominus cum illo. et dedit illi gratiam in
spectu domini carcere. quod carcere et vincos in custodia eius posuit.

De expositione somniis pincernae et pistorum
Capitulum XCI.

Ecclitat autem ut

pincerna regis et pistor in eundem
carcerem mittetur. et Joseph ministra
bat eis. Videruntque ambo somnum nocte una
Quos cum manu vidissent Joseph tristes sciatis
tatus est ab eis cum dolor. Eiusque accepisset
pro somnio eos dolere. ait. Referte mihi quod vidistis.
Huncque non dominus est interpretatio. Nunquam
adiutorio dei potest interpretari. Et ait proprie
tus pincernaz. Videbam cor meum visum in ea
tres fundos oculos. scilicet vnde funduntur palmi
res. Alij ponunt tria flagella. vel tres pagi
nes quod idem est. et paulatim crescere gemmas
et post flores vias maturescere. premebantque
vias in calice pharaonis. que tenebamus da
bamque poculum pharaoni. Et ait Joseph. De
bet dedit in bonum hominibus vobis vini vnde es
ipsi liberatur. soluit lites et tristicias. et bona est
eius visio. Tres autem propagines tres sunt
dies. post quos restituuerit te pharao in gra
dum pristinum. Memento mei dum bene

Libri Genesis

fuerit tibi, ut suggestas regi, ut educat me d
isto carcere quod era hebreorum furto sublatum sū
et hic innocens in lacu missus sum. Tunc ait pi
stor. Vidi quod haberez tria canistra farine super
caput meum, et in superiori me portare cibos quod
fuit arte pistoria auesque comedere ex eo Ioseph
proposito ait, duo canistra plena panibus, tertium
vero obsonio, variisque cibis quia soleret regibus
misstrari. Hecque haberet tria canistra codicatio
nem, panum secundorum, et potuit eum quod erat in super
iori essent panes lecidi, super quod essent panes
primum de quibus edebat pharaon. Et ait Ioseph
Malle me esse interpres bonorum. Tres ad
hunc dies sunt post quod pharaon suspedit te in
cruce, et comedet aues carnes tuas. Erinde
dies tertius natalicus pharaonis erat, et inde epu
las recordaruntur pincerna restituit eum, pistore pro
suspedit, oblitusque est pincerna interpres sui.